       Врз основа на член 22 точка 4 и член  36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со член 5 став 1 точка 11 и член 7 став 3 од Законот за комунални дејности („Службен весникна Република Македонија” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16,64/18 и „Службен весник на РСМ” бр.302/20, 255/24, 3/25 и 17/25),  Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Кавадарци бр.08-4875/20 од 20.12.2017 година („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр.4/17, 65/20, 13/22, 15/22, 41/23 и 70/25),   член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 3-та седница одржaна  на ден  04.12.2025 година,  донесе, 
ПРОГРАМА 
за одржување на јавното улично осветлување на територијата на Општина Кавадарци за 2026 година
Член 1

Вовед
Со оваа програма се предвидува редовно одржување на јавното улично осветлување на територијата на Општина Кавадарци, финансирање и управување како и надзор над горенаведените работи.
Целта на програмата е да се обезбеди редовно одржување на јавното улично осветлување на територијата на Општина Кавадарци со што ќе се овозможи поквалитетна средина за живеење и постојана осветленост на градот без никакви пречки во животната средина и природата.
Член 2

Активности

Програмата ги опфаќа сите градежни, градежно - занаетчиски, електормонтерски и дополнителни работи за функционирање на мрежата за јавното улично осветлување. Односно со програмата се предвидува демонтажа, монтажа и поправка на столбови, електрични кабли, светилките и другите  електрични елементи на целататериторија на Општина Кавадарци.
Член 3

Финансирање

Средствата планирани за одржување на јавното улично осветлување на територијата на Општина Кавадарци за 2026 годинаизнесуваат 3.000.000 денари со вклучен и пресметан ДДВ и истите ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина Кавадарци во Програмата за комунални дејности.

Член 4

Мониторинг


Надзорот над реализацијата на Програмата за одржување на  јавното улично осветлување на територијата на Општина Кавадарци го врши Секторот за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина преку своите служби .
Член 5

Завршни одредби
Програмата влегува сила со денот на донесување, а ке се применува на ден 01.01.2026 година, и ќе се објави во „Службен гласик на Општина Кавадарци”.
	ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2026 година

	рб
	опис
	единечна мерка

	 
	Градежни работи
	 

	1
	Ископ на земја од III и IV категорија за темели на столбови
	m3

	2
	Ископ на земја од III и IV категорија со димензии до 0,4x0,8m за полагање на доводни и разводни кабли, FeZn трака, лента, штитници, со повторно затрупување
	m3

	3
	Ископ на земја за отвор со длабочина до 120см, за поставување на дрвен столб или анкер, со вклучено затрупување
	број

	4
	Правење на засеци во земја до потребна длабочина поради лоцирање на дефект во подземна мрежа, и повторно затрупување
	број

	5
	Сечење на асфалт или бетон, со длабочина до 10 сm
	m

	6
	Кршење на дел од оштетен фундаментот 
	број

	7
	Бетонирање со бетон МБ30 на фундамент за метален столб со вклучено шаловање и монтажа на анкер корпа и пластични цевки (не се вклучени во цената)
	m3

	8
	Бетонирање со бетон МБ30 на оштетен фундамент за метален столб со вклучено шаловање 
	број

	9
	Бетонирање на искршени површини со дебелина до 10cm 
	m2

	10
	Асфалтирање на искршени површини со дебелина до 10cm

	m2

	11
	Набавка и вградување на ситен песок 10 cm под и 10 cm над кабелот
	m3

	12
	Набавка и вградување на тампон од дробен камен со набивање  во слоеви од по 30 cm
	m3

	13
	Вадење на бехатон плочки и нивно повторно редење
	m2

	 
	Електромонтерски работи
	 

	14
	Лоцирање на дефект во подземен кабел  во фундамент на метален столб и негово санирање без градежни работи
	број

	15
	Санирање на оштетен бетонски фундамент за метален столб до 12м (вградување на анкер штрафови, заварување) без бетонирање
	број

	16
	Поставување на енергетски кабел до 4x16mm2 во ископан ров, со вклучено поставување на заштитни коруби (штитници) и  упозорителна лента над каблите. Краевите на кабелот завршуваат преку фундамент во метален столб 
	m

	17
	Монтажа на сврзувачка спојка за нисконапонски кабел до 4х25mm2 (комплет)
	број

	18
	Поставување на кабел во гибливо црево  ф30mm
	m

	19
	Поставување на поцинкувана челична лента до ФеЗн во веќе ископан ров со вклучено поврзување со соодветни вкрстени плочки заради наставување
	m

	20
	Поврзување на поцинкувана челична лента ФеЗн 30x4mm преку вкрстени плочки и парче челична лента ФеЗн  со штрафовите за заземјување на столбовите (или со заварување)
	број

	21
	Поврзување на кабелски приклучок во приклучна табла во столб за осветление (по столбно место)
	број

	22
	Монтажа на приклучна табла (ДИН шина, ВС клеми) во метален столб за влез и излез на кабел 4х16 mm2 и излез за кабел 2х1,5 mm2 
	број

	23
	Мерење на отпорот на заземјување на метални столбови и издавање атест од овластена фирма  (по столбно место)
	број

	24
	Монтажа на метален столб со висина до 5m  на готов фундамент, со вклучена монтажа на лира и светлечко тело
	број

	25
	Демонтажа на метален столб до 5м со вклучена демонтажа на  лира и светлечко тело, и  ослободување на столбот од нн мрежа
	број

	26
	Промена/поправка на светилка (лед светилка, рефлектор, флуо светилка, светлечко тело со заштитна топка) на метален столб (ожичен) до 5м со или без лира, и нејзино поврзување
	број

	27
	Монтажа\промена на кабел (од приклучна табла до светилка) во метален столб до 5м со вклучено  поврзување на сите пропратни елементи 
	број

	28
	Монтажа на метален столб со висина од 8m до 12m на готов фундамент со вклучена монтажа на лира и светлечко тело
	број

	29
	Демонтажа на метален столб со висина од 8m до 12m со вклучена демонтажа на  лира и светлечко тело, и  ослободување на столбот од нн мрежа
	број

	30
	Промена/поправка на светилка/рефлектор  на метален столб  од 8m до 12m со вклучено разврзување и повторно поврзување
	број

	31
	Монтажа/промена на кабел (од приклучна табла до светилка) во метален столб од 8 до 12м со вклучено  поврзување на сите пропратни елементи 
	број

	32
	Санирање (лоцирање) на дефект на напоен кабел во метален столб со вклучено: преповрзување на проводниците на кабелот на приклучната табла во столбот, кратење и наставување на оштетените проводници, промена на елементи на приклучна табла (вс клеми, осигурувачи)
	број

	33
	Интервенција во метален столб за улично осветлување (паднат автоматски или топлив осигурувач, откачен проводник од приклучна табла)
	број

	34
	Монтажа на заштитен капак на метален столб 
	број

	35
	Санирање на оштетен метален столб со висина до 12м, со вклучена промена на оштетениот  дел од столбот до ф150мм, со заварување, брусење, фарбање
	број

	36
	Санирање на оштетен метален столб, со вклучена промена на оштетениот  дел од столбот до ф120мм, заварување, брусење, фарбање
	број

	37
	Санирање на оштетен метален столб, со вклучена промена на оштетениот  дел од столбот до ф60мм, заварување, брусење, фарбање
	број

	38
	Демонтажа на постоечки дрвен столб со вклучен: транспорт на столбот, демонтажа на држач (конзола), светлечко тело, ослободување на столбот од кабелски сноп и од сите пропратни елементи
	број

	39
	Транспорт и монтажа на дрвен столб до 8m во подготвен отвор
	број

	40
	Санирање на оштетен дрвен столб со вклучено поставување на анкер за столбот (без ископ)
	број

	41
	Промена на светилка од/со  држач (конзола) на дрвен или бетонски столб
	број

	42
	Демонтажа на светилка со/без држач (конзола) на дрвен или бетонски столб со вклучено разврзување од мрежа 
	број

	43
	Монтажа на светилка со/без држач (конзола) на дрвен или бетонски столб и нејзино поврзување на мрежа 
	број

	44
	Санирање на дефект на светлосна арматура на дрвен столб или бетонски столб преку промена на елементи на светилката: елементи за спојување, проводник, заштитно стакло, грло со навој Е27, флуо цевка, флуо драјвер, сијалица со навој, до нејзино профункционирање
	број

	45
	Испуштање/промена на самоносечки кабелски сноп  (до 2х16мм2) , по столбно место (дрвен или бетонски столб, фасада, објект), до висина од 12м, до потребна затегнатост со вклучена  монтажа на елементите за закачување 
	број

	46
	Демонтажа на кабелски сноп/AlFe јаже  од столбно место (дрвен или бетонски столб, фасада, објект),  до висина од 12м,  со вклучена  демонтажа на елементите за закачување
	број

	47
	Затегнување на кабелски сноп/AlFe јаже,  по столбно место (дрвен или бетонски столб, фасада, објект),  до висина од 12м,  до потребна затегнатост со вклучена  монтажа на елементите за закачување 
	број

	48
	Отплеткување на заплеткан кабел/AlFe јаже за улично осветлување од мрежата на ЕВН
	број

	49
	Интервенција во ормар за улично осветлување (кревање на  автоматски осигурувач\и, ресетирање на систем за управување, промена на ВС клеми, промена на еден или повеќе ножести осигурувачи, промена на автоматски осигурувачи) 
	број

	50
	Монтажа\промена на подножје за ножест осигурувач во ормар за улично осветлување
	број

	51
	Монтажа\промена на  контактор во ормар за улично осветлување
	број

	52
	Монтажа\промена на сензор\ комплет фотоосетлив контактор (форел) и негово поврзување
	број

	53
	Монтажа  на ормар за улично осветлување (на столб, објект или готов фундамент) со вградување на сите елементи и нивно електрично поврзување
	број

	54
	Работен час на електричар\монтер за сите други работи кои не се наведени во спецификацијата 
	час

	 
	Општи работи
	 

	55
	Работен час на возило со платформа за сите други работи кои не се наведени во спецификацијата, а за кои има потреба од користење на истото (во цената треба да е опфатен и работен час на возач на корпа)
	час

	56
	Работен час на лесно\товарно превозно возило 

	час

	57
	,,Работен час за Приправност на електричар\монтер  (понудата се однесува за 1 работник). НЕ ТРЕБА ДА ИЗНЕСУВА ПОВЕЌЕ ОД  10% од цената по работен час на електричар\монтер,,  

	час


Бр.08-5977/9  

              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

04.12.2025 година

                                                Претседател, 

К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов 
